

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. ÚEZ 55/2017 zo dňa 15.03.2017

Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava–Nové Mesto
so sídlom:	Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
zastúpený:	Mgr. Rudolfom Kusým, starostom
kontaktná osoba:	Ing. Daša Effenbergerová
IČO:	00 603 317
DIČ:	2020887385
bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu / IBAN:	IBAN SK03 5600 0000 0018 0034 9037

(ďalej v texte ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:	TEXO PARTNER a.s.
so sídlom:	Votrubova 28, 82109 Bratislava
zapísaný v:	obch. registri okr. súdu Bratislava I, odd. Sa, vložka č. 4736/B
zastúpený:	Ing. Stanislav Petrovský, predseda predstavenstva
vo veciach zmluvných:	Ing. Stanislav Petrovský, predseda predstavenstva
vo veciach technických:	Ing. Dagmar Ježek, technická riaditeľka
bankové spojenie:	Československá obchodná banka, a.s.
číslo účtu / IBAN:	SK 44 7500 0000 000402028073
IČO:	35 814 730
DIČ:	2020259769
IČ DPH:	SK 2020259769

(ďalej v texte ako „zhotoviteľ“)

(ďalej v texte spolu objednávateľ a zhotoviteľ ako „zmluvné strany“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 15.03.2017 Zmluvu o dielo č. 55/2017 (ďalej v texte ako „zmluva“).
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa dohodli zmluvné strany na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k zmluve v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, z dôvodov, že pri realizácii stavby diela boli zhotoviteľom zistené skutočnosti /potreby naviac prác a tovarov/ v zmysle žiadosti zhotoviteľa o odsúhlasenie naviac prác zo dňa 14.8.2017 (**príloha č. 1** – vrátane výkazu výmer – naviac práce k rozpočtu 1. etapy), a to v rozsahu uvedenom vo výkaze výmer (ďalej len „naviac práce“). Predmetné naviac práce pozostávajú z:
 - a) potreby realizácie podpernej konštrukcie lávky z dôvodu, že výluka vlakov na trati, kde sa predmet zmluvy realizuje nebola ŽSR povolená v dostatočne dlhom časovom

- intervale, t.j. bolo potrebné zabezpečiť vybudovanie podpernej konštrukcie v spojitosti so zabezpečením bezpečnosti a ochrany pracovníkov zhotoviteľa,
- b) opravy podesty schodiska nakoľko potreba tejto opravy vo väčšom rozsahu ako bola uvedená v projektovej dokumentácii vznikla až po jej odkrytí.
3. Predmetné naviac práce sú nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, nie je účelné, ekonomicky efektívne a ani technicky možné, aby tieto práce boli zrealizované iným dodávateľom ako je zhotoviteľ a objednávateľovi by uvedené spôsobilo duplicitu nákladov vzhľadom na rozsah diela ako celku a vykonávanie súvisiacich prác zo strany zhotoviteľa (prítomnosť strojov, pracovníkov priamo na stavenisku). Vzhľadom na uvedené skutočnosti je zároveň zrejmé, že zhotoviteľ, ani objednávateľ nemohli pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať uvedené skutočnosti a navrhované zmeny nemenia charakter zmluvy.
4. Vzhľadom na vyššie uvedené potrebné zmeny zmluvy je zároveň nevyhnutá aj zmena zmluvy v časti termínu plnenia a ceny diela v spojitosti s potrebnými naviac prácami. Zároveň zhotoviteľ realizuje, na základe zmluvy o dielo č. ÚEZ 204/2017 zo dňa 03.07.2017 aj II. etapu rekonštrukcie predmetnej lávky pre peších, pričom, vzhľadom na technologický postup výstavby ovplyvnený termínom výluky trakčného vedenia pod lávkou, bolo potrebné realizovať betónáž II. etapy pred I. etapou, čo taktiež spôsobilo predĺženie termínu realizácie diela (I. etapy) v zmysle zmluvy.

I. Predmet dodatku

1. Článok III. bod 1. ods. 2.3 sa mení a jeho znenie je nasledovné:
„2.3. Termín ukončenia prác do 20.09.2017.“
2. Článok V. bod 1. prvá veta zmluvy sa dopĺňa o ďalšiu vetu v tomto znení: „Cena za zhotovenie diela sa v zmysle Dodatku č. 1 navyšuje o naviac práce v zmysle prílohy č. 1 k tomuto Dodatku č. 1 o pevne dojednanú cenu za naviac práce vo výške 7.857,27 EUR bez DPH (slovom sedemtisíc osemstopäťdesiatšesť eur a dvadsaťsedem centov), t.j. 9.428,72 EUR vrátane príslušnej DPH (slovom deväťtisíc štyristodvadsaťosem eur a sedemdesiatdva centov).“

II. Osobitné a záverečné ustanovenia

1. Nakoľko zhotoviteľ bol povinný zložiť finančnú zábezpeku vo výške 5 % z celkovej dojedanej ceny za dielo vrátane DPH v zmysle zmluvy, je vzhľadom na skutočnosť, že prišlo k navýšeniu ceny za zhotovenie diela týmto dodatkom k zmluve nevyhnutné, aby zhotoviteľ navýšil finančnú zábezpeku tak, aby jej výška predstavovala 5 % z celkovej ceny diela v zmysle tohto dodatku.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje finančnú zábezpeku v zmysle tohto Dodatku č. 1 k zmluve, bezodkladne doplniť spôsobom v zmluve uvedeným, a to najneskôr do 5 dní odo dňa účinnosti tohto Dodatku č. 1, na účet objednávateľa uvedený v zmluve (za úhradu sa považuje deň pripísania príslušnej sumy na účet objednávateľa), pričom sankcie v prípade nedoplnenia finančnej zábezpeky sú rovnaké ako sú určené v zmluve.

3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom objednávateľ si ponechá 4 rovnopisy a zhotoviteľ obdrží 1 rovnopis.
4. Tento Dodatok č. 1 je platný dňom jeho podpisu a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a v súlade s ust. 40/1964 Zb. § 47a Občianskeho zákonníka.
5. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom tohto Dodatku č. 1 tento vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave, dňa 16.08.2017

V Bratislave, dňa 16.08.2017

objednávateľ
Mgr. Rudolf Kusý, v. r.
s t a r o s t a

zhotoviteľ
Ing. Stanislav Petrovský, v. r.
predseda predstavenstva

Rekapitulácia

Zákazka: Rekonštrukcia časti lávky pre peších pri ŽST Bratislava-Predmestie I. etapa

Naviacpráce – dodatok č.1

SO 01.1 Stavebné úpravy lávky, 1. etapa - podperná konšt.	6 506,21 €
SO 01.1 Stavebné úpravy lávky, 1. Etapa – podesta schodiska	1 351,06 €
Cena celkom bez DPH:	7 857,27 €
DPH 20%	1 571,45 €
<hr/>	
Cena vrátane DPH:	9 428,72 €

VÝKAZ VÝMER- naviacpráce k rozpočtu 1.etapy

Stavba: Rekonštrukcia časti lávky pre peších pri ŽST Bratislava Predmestie

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy lávky

Časť: SO 01.1 Stavebné úpravy lávky, 1. etapa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: TEXO PARTNER a.s

Miesto: ŽST Bratislava - Predmestie

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 6 506,21

4 Vodorovné konštrukcie 4 457,22

1	411354000	Dodávka,montáž ,prenájom podpernej konštrukcie dosky 1.etapa vrátane demontáže	kpl.	1,000	4 985,000	4 985,00	
2	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	-0,335	1 573,630	-527,78	

9 Ostatné konštrukcie a práce- búranie 2 048,99

3	977141114	Vrty pre kotvy do betónu priemeru 10mm hĺbky 100mm s vyplnením epoxidovým tmelom	ks	230,000	4,800	1 104,00	
4	977141118	Vrty pre kotvy do betónu priemeru 16mm hĺbky 350mm s vyplnením epoxidovým tmelom	ks	28,000	8,750	245,00	
5	4249519400.1	Platnička oceľová 150x250x10mm vrátane montáže	ks	46,000	7,900	363,40	
6	4249519400.2	Platnička oceľová 300x150x10mm vrátane montáže	ks	46,000	8,550	393,30	
7	4249519400.3	Kotviaci L profil 80x0x10mm dĺžky 150mm vrátane montáže	ks	46,000	5,980	275,08	
	941944031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podlahy šírky od 0,80 do 1m,00m,výšky do 10m	m2	-182,300	1,080	-196,88	
	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podlahy šírky od 0,80 do 1m,00m,výšky do 10m	m2	-182,300	0,740	-134,90	

Celkom 6 506,21

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia časti lávky pre peších pri ŽST Bratislava Predmestie

Objekt: SO 01 Stavebné úpravy lávky - podesta

Časť: SO 01.1 Stavebné úpravy lávky, 1. etapa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: TEXO PARTNER a.s.

Miesto: ŽST Bratislava - Predmestie

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

879,76

4 Vodorovné konštrukcie

589,93

1	421351321	Mostné nosné konštrukcie tr. C 30/37	m3	0,968	149,500	144,72	
2	421351112	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu	m2	8,960	20,500	183,68	
3	421351211	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu, odstránenie	m2	8,960	2,500	22,40	
4	421361116	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.do 12 mm, z ocele značky 10505	t	0,175	1 530,420	267,82	
5	62747123P	Reprofilácia vodorovných/zvislých konštrukcií sanačnou maltou	m2	-7,482	40,590	-303,694	
6	411354000	Dodávka, montáž, prenájom podpernej konštrukcie dosky 1.etapa vrátane demontáže	kpl.	1,000	275,000	275,00	

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

257,99

7	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	0,968	167,690	162,32	
8	979013112	Zvislá doprava, vybúraných hmôt na výšku do 3,5 m	t	2,323	8,670	20,14	
9	979013119	Zvislá doprava vybúraných hmôt. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 3, 5m výšky nad 3,5 m	t	2,323	1,190	2,76	
10	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	2,323	7,480	17,38	
11	979082119	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	32,522	0,510	16,59	
12	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	2,323	16,700	38,79	

99 Presun hmôt HSV

31,85

13	998212111	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	t	2,917	10,920	31,85	
----	-----------	--	---	-------	--------	-------	--

PSV Práce a dodávky PSV

471,29

777 Podlahy syntetické

471,29

14	777611011	Náter betónovej podlahy na moste epoxidový penetračný dvojnásobný	m2	7,482	10,150	75,94	
15	919791211	Úprava povrchu - presyp pre vytvorenie protišmyku, kremečový piesok	m2	7,482	3,950	29,55	
16	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií- dodávka+montáž	m2	7,482	48,890	365,79	

Celkom

1 351,06